Gabinete do Vereador GILBERTO MELO

Praça Santos Dumont, S/N - Centro, TEL: (087) 3862-9273 FAX (087) 3861.4260, Petrolina-PE/CEP 56.304-200

Internet : www.camarapetrolina..pe.gov.br – E-mail: camarapetrolina@uol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº 842/19

O Vereador GILBERTO DE SÁ MELO que abaixo subscreve, indica à Mesa

Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,

solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Miguel Coelho, interceder junto a

Secretaria Municipal de Saúde, na pessoa da Secretária Magnilde

Albuquerque, uma unidade móvel de saúde com um médico de especialidade

clínica para atender na comunidade do Sítio Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA:

Com um pedido direto da associação de moradores, tem o objetivo de atender as

pessoas da região que não possuem atendimento local.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2019.

GILBERTO DE SÁ MELO

VEREADOR

cas